ἐπὶ παντὶ χρείας. Pro ἐπὶ παντὶ χρείας. Vide ad Aj. 314. Antig. 1223. (1229.) Musgr.

v. 175. Citat Aristides tom. I. p. 34. in Herculis encomio. — ἰσταμένῳ, incipiente, adveniente: ut in versu τοῦ μὲν φθίνοντος μηνός, τοῦ δ' ἰσταμένου Odyss. ζ'. 162. ubi Scholiastes ἰσταμένῳ, ἀρτοντος, lege ἀρχοντος. Hesy chius:

lychius: ἰσταμένῳ, ἐκστατός ἢ ἀρχαίῳ. Oppian. Haliaut. v. 314. χειματος ἰσταμένῳ. Musgr.

v. 177. Gedickio durum h. l. putanti voc. πάλλμαι valde placet Reiskii conj. τάλαμα, quod referatur ad ψῆν. At vero sensus vulgatae hic est: quam parum valent artes mortalium ad pellendas miseras et morbos.

v. 179. μὴ μέτριος αἰὼν, vita, cui contingit plus quam justa pars infelicitatis: ut ad mentem Sophoclis ea sit mediocris vita,

„Cum rebus laetis par sit mensura malorum.“

Idem vult Euripides Hippol. 529. per ἀβρύθμος: ubi consulas Scholiastem. Wakef.

v. 181. ἦκειν pro εἶναι eleganter adhibetur. οὐτός τῶν εὐγενῶν οὐδενός ὑστερος ἂν ἴσως. Sic in Oed. Tyr. 1519. Oed. C. 1177. Aj. 637. ἦκειν nihil aliud valet quam εἶναι. Pro ἔχειν usurpari solet in eleganti formula εἶ ἦκειν τινός, in qua tamen istud verbum non nemini suspectum fuit. Vide notas ad Luciani imagines T. II. p. 169. Brunck. Toup. ad Suid. p. 251. ed. Lips. conjiciebat οὐκ ἂν.

v. 184. στικτῶν Θηρῶν. Virgil. Aen. I. 323. „maculosa tegmine lyncis.“ Hac occasione Oppianum emendabo, Cyneg. l. 307. ubi codicum varietates corruptelam arguunt:

στικτοόροις ἐλάφοις κυναίπεις ὀπλιζοιο:
i. e. βαλοῖς, καταστικτοῖς: ut Schol. ad Eur. Hec. 90. —
Λασιῶν. Homer. h. in Bacch. 45.

— ἐν δ' ἄρα μέσση

ἀρκτον ἐποίησε λασιαύχνηα.

Ovid. ep. IX. III. hirsuti. — leonis. Wakef. στικτων ἢ λασιῶν μετὰ Θηρῶν, i. e. cum avibus vel fectis, ut ingeniose interpretatur Stanley ad Aeschyl. Sept. Theb. 783. Pictae aves multis memorantur. Musgr.

v. 188. Pro ἀθυρόστομος, quod metro adversatur, Wakefieldio et Musgr. auctoribus reposui ἀθυρόγλωστος, quae vox ab Hesy chio per βλάσφημος, φλύαρος, ἀθυρόστομος explicata legitur in Eurip. Orest. 903. Eodem sensu ἀπύλωτον στόμα occurrit Aristoph. Ran. 838. Pe iphrasin facit Theognis v. 421. ὃ γλώσση θυρῆ οὐκ ἐπίκειται.

v. 189. Wakef. suam ipse conjecturam τηλεφωνῆς, e longinquo clamans, elevat allatis v. 202. et 216.

v. 190. Vulgo legitur πικρᾶς οἰμωγᾶς ὑπόκειται, quod quid sibi velit, nemo declaravit umquam. Quippe vetus enarrator, quid sententia flagitet, exponit quidem; verum is verborum et inextricabilis structurae nullam rationem reddit. Genitivi πικρᾶς οἰμωγᾶς a nomine τηλεφωνῆς non pendunt: verbum requirunt, a quo regantur: id esse non potest ὑπόκειται. Iam diu est quum emendavi ὑπακούει. Comicus in Nub.

εὐφραμεῖν χρητὸν πρεσβύτην καὶ τῆς εὐχῆς ὑπακούειν.

ubi simpliciter valet audire: saepe usurpatur etiam pro respondere. Echo sola tristis ejulatus audit. Brunck. Musgr. quoque ὑπακούει corrigit, laud. Theocr. Hyla v. 59. τρεῖς δ' ἄρ' ὁ παῖς ὑπάκουσεν. Hom. Odyss. δ'. 283. ἐνδοθεὶν αἰψ' ὑπακούσαι. Plutarch. de Oraculorum defectu p. 419, C. τὸ δὲ τρίτον ὑπακούσαι τῷ καλοῦντι. Idem aliam quoque conjecturam profert, πικρᾶς οἰμωγᾶς ἀποχεῖται, subvehit. Wakef. verbi ὑπόκειται potestatem sic enarrandum putat: „Quisquis alteri subjacet, quiescit, eo, qui opprimit, quiescente; excitatur autem et libere movetur altero surgente. Et ad hanc notionem accommodari videtur figurata Sophoclis locutio: quoties scilicet cietur Philoctetae gemitus, una cietur Echo.“ At vero nusquam Echo cogitatur sub eo, qui clamat, latere, multo minus sub ejus voce: nec subjacere alteri necessario est ab eo opprimi, nec vocabulum oppressio cogitare nos jubet de motione ejus, qui modo ab oppressione est liberatus. Haec Wakefieldio recte opposuit Gernhardus meus, qui Gedickianam quoque conjecturam ὑποκεῖται ideo improbat, quod Echo, quicquid audit, non solet abscondere, sed palam facere. Ipse tentat οἰμωγᾶς ὑπο κείται, ut Echo cogitetur tamquam Nympha, quae in monte aut sylva jaceat, exspectans sonos, quos reperet, Ovid. Metam. III. 355—400. οἰμωγᾶς ὑπο autem indicet: „ad genitus vel cum gemitibus Philoctetae,“ quo significato occurrit in Electr. 630. Eurip. Bacch. 156. Ion. 498. Quod Purgoldus proposuit, οἰμωγᾶς ὑποκρούει, id censor Iennensis probat inepte laudato Pind. Ol. IX. 59. Ἄστιον πικρᾶς οἰμωγᾶς ὑπόκειται reponentem non intelligo. Iudicet

Lector,

Lector, an feliciter correxerim οἰμωγᾶς ὑπο κείται, Echo diffunditur a gemitibus. Sed ne quid dissimulem, vulgata fortasse stare poterit, si ὑπόκειται pro ὑπολείπεται acceperis, quo sensu apud Diodor. Sic. occurrit, ἤχῳ autem simpliciter sonum explicueris.

„ibid. οἰμωγᾶς. Ita de illo Quintus Calaber, IX. 374. sic legendus et distinguendus

— γῶος δὲ μιν οὐτι λέλοιπεν,

οὐνεκα οἱ μέλαν ἔλκος, ἐς ὅστέον ἄχρις ἰκίσθαι,

πυθόμενον καθ' ὑπερθε' λυγαῖ δ' ὑπέρεπτον ἀνίαι.“ Wakef.

v. 194. χρύσης. Wakef. hic emendat locum Philostrati junioris de Philocteta: ἀναπλέοντες εἰς Τροίαν οἱ Ἀχαιοί, καὶ προσκόντες ταῖς νήσοις, ἐμαρτεύοντο τὸν τῆς Χρύσης βωμόν, ὃν Ἰάσων ποτὲ ἰδρύσατο, ὅτε ἐς Κόλχους ἔπλει. φιλοκτῆτης τε, ἐκ τῆς ξὺν Ἡρακλεῖ μνήμης τὸν βωμόν τοῖς ζητοῦσι δεικνύς. ἐγχεύσαντος δ' αὐτῷ τοῦ ὕδρου τὸν ἰὸν ἐς θάτερον τοῖν ποδοῖν, οἱ μὲν ἐπὶ Τροίαν, οἱ Ἀχαιοί, στέλλονται, ὃ δὲ ἐν Δήμῳ ταύτη κείται, διαβόρω, Φησὶ Σοφοκλῆς, καταστάζων νόσῳ τὸν πόδα. Aliter rem narrat Hyginus fab. CII.

„ἀμύφρονα quum dicat χρύσην, intelligi puto Mineram illam Chrysen, de qua copiose Valckenarius Diatrib. ad Eurip. fragm. c. XI.“ Musgr.

v. 198. τείναι βέλη abusive, nam proprie solus arcus tenditur. Ita etiam Virg. Aen. IX. 590. intendisse sagittas, et pleniore phrasi Horat. Od. 1. 29. 9.

Doctus sagittas tendere Sericas

Arcu paterno. Wakef.

τοῦ μή. Subaudi ἔνεκα. Conf. v. 327. 751.

v. 200. δαμῆναι. gl. πορθηθῆναι. Brunck.

v. 201. εὐστομ'. Adverbialiter pro εὐστόμῳ. De voce εὐστομα vide interpretes Herodoti ad lib. II. 171. Musgr.

v. 203. Male pro anapaestico habuit Brunckius: nam justus anapaesticus hiatus post τειρομένου non admittit. Hinc addidi cum Porfano του, versus ut constet e spondeo, duobus choriambis et syllaba catalectica. — σύντροφα dicuntur omnia, quibus aduefacti sumus. Sic Aj. 639. οὐκέτι σύντροφοῖς ὄργαις ἐμπίδας. Fallitur ergo Wakef. σύνδρομος rescribendum putans. Idem ad voc. τειρομένου emendat Pind. Pyth. I, 100. hunc in modum:

— φαντ

— Φαντὶ δὲ λαμνόμεν ἑλ-
κει τειρόμενον μετανάσ-
σοντας ἑλθεῖν
ἤρωας ἀντιθέου Ποί-
αντος οἴδον τοξόταν·
ὄς Πριάμοιο πόλιν πέρ-
σε, τελευτάσέ τε πόνους Δαναοῖς·
ἀσθενεῖ μὲν χρωτὶ βαίνων,
ἀλλὰ μοιρίδιον ἦν.

v. 204 — 209. Et antitrophica et res ipsa suadent haec omnia tribuere choro. Nec leviter confirmat hanc suspicionem illud, quod in ed. Ald. versus 205 — 209. chori sunt. Librarii enim quum non reputarent, chorum, primo audita voce haesitantem, bene posse se ipsum interrogare, ἦ πεν τῆδ' ἢ τῆδε τόπων. haec verba tribuerunt Neoptolemo. Ultimorum versuum distinctionem olim a me propositam non magis, quam alias aliquot conjecturas, quas in adversaria a me conjectas, ut aliquando dubitandi materiam praeberent, accepisti, recipere debebas. Prior horum versuum necessario ex his verbis constat:

βαρεῖα τηλόθεν αὐδῆ τρυφάνων.

Pertinet hoc metrum ad difficiles illos et δυσκολοκῆμπτους numeros, qui non raro in Sophocle atque Euripide, vix usquam in Aeschyle inveniuntur. Alter versus valde dubio an dochmiacus hypercatalecticus esse nequeat: quandoquidem in hoc genere non puto trochaicam formam cum antispastica permutari. Si ex his lectionibus, quas nunc habemus, eruendum est, quod maxime probabile videatur, scribendum putem cum Triclinio,

διάσημα θροεῖ γὰρ.

Certe Triclinio in talibus locis obtemperari potest, ubi communes et ubique obvios errores sustulit. In antitrophica autem:

προβοῶ δὲ τι δεινόν.

Hermann. in Notis Msstis.

v. 205. βάλλει φθογγά· ferit vox: a physica sonorum causa pulcherrima translatio. Prior hanc viam ingressus est Homerus (l. κ. 535.

ἦτοπον μ' ὠκυπέδιον ἀμφὶ κτύπος οὐατα βάλλει:

ut Virgil. Geo. IV. 340.

— iterum maternas impulit aures

Luctus Aristaei.

et

et Aen. VIII. 582. gravior ne nuncius aures Vulneret.

Huc refer Lucanum v. 774.

— feriat dum moesta remotas

Fama procul terras, vivam tibi nempe

superstes. Wakef.

v. 206. στίβου. Subauditur ἐπί. Triclinius contra veterum librorum fidem dedit στίβον, quod quidem bonum est, et intelligendum per ellipsin praepositionis κατὰ, ut in Aj. 30. πηδῶντα πедία. — κατ' ἀνάγκην. gl. βιαίως, μετασυναγωγῆ. Brunck. Necessaria foret Tricliniana lectio, nisi vulgata sic interpretari liceret: sonus aegre repentis gressus alicujus. Sic pronomen του ad στίβον pertinebit. Ceterum comparari potest Accius Philocteta apud Cic. Tusc. Disp. II, 14.

Quod ejulatu, questu, gemitu, fremitibus

Resonando multum flebiles voces refert.

v. 212. Strophicum versum (203.) cum Brunckius anapaestum esse crederet, hunc ad eandem rationem emendare voluit, ita quidem, ut in textu pro ἔντοπος substitueret ἔγγυς, in notis autem, mutata sententia, ὡς refecandum censeret. Ac sane „si ἔγγυς in textu lectum olim fuisset, nulli magistro venisset in mentem, adverbium hoc declarare per nomen ἔντοπος: verum hoc bene declaratur per hanc glossam ἔγγυς ἐστὶ τοῦ τόπου τούτου.“ At nec particula ὡς abesse potest, quamvis absque ea versum hunc citet scholiastes Comici ad Aves 276.

v. 213. Friget locutio μολπῶν ἔχων: scripserat Sophocles, μολπῶν ἔχων, ut in Trach. v. 866. (871.)

ἠχῆί τις οὐκ ἄσχημον, ἀλλὰ δυστυχῆ
κακῶτερον εἶτω.

Divinationi nostrae manifesto suffragatur Scholiastes: οὐ βοῶν τετραήμερος σύριγγι, ὡς ποιμῆν. Hesychius: ἠχῆ· βοή. ἠχῆσας· βοήσας: Suidas. Wakef. Repugnat metrum, neque opus est correctione.

v. 216. τηλοπόν. Hesych. μακρόθεν φαινόμενον. Sensum vocabula commutantur, et quae vitus propria sunt, aliis eleganter tribuuntur. Sic supra 202. προύφανη κτύπος. Brunck. ἰωάν. Hesychius: ἰωή — φωνή — κραυγή. Musgr.

v. 217.

v. 217. ἄξενον ὄρμον· inhospitalem portum:
Homerum securus, qui in H. Ω. 753. vocat Lemnon ἀμικθα-
λόεσσαν, vel ἄλιμενον, ut quidam interpretantur. Hesych.:
ἀμικθαλόεσσα ἀπροσόρμιστος ἐκ θαλάσσης, καὶ ὄσορμος. Idem
lexicographus opportune: ἄξενος· ἀνεπίμικτος. Wakef.

v. 220. Solum Ulysses adloquitur Philoctetes in co-
gnomine Attii fabula his verbis, quae citavit Varro p. 67.

Quis tu es mortalis, qui in deserta Lemnia
Et tesca te apportes loca?

v. 222. Wakefieldius Turnebum sequitur, quod non
improbo, modo ne futilem conjecturam ἀρ' pro ἀν repo-
sisset. Idem τύχομι' male vertit: veritatem assequar, vel
seopum attingam.